
 

 

 

 

Nádražní okruh 31, 746 01  Opava, IČ: 00100595, tel.:+420 553 622 999, e-mail: szm@szm.cz, web: www.szm.cz 

          

 

 

Tisková zpráva ze dne 28. září 2016 

 

Narození a křest v životě evropských panovnických 

rodin 19. a 20. století 
 

Jakou roli hraje místo narození královského potomka a jakými pravidly se 

řídí výběr jeho jména? Kdo určuje, kdo se stane kmotrem privilegovaného 

novorozeněte a do jaké kolébky bude uloženo? 

 

Příběhy z prostředí královských rodin jsou mnohdy zahaleny tajemstvím, které svádí 

k pochybnostem a úvahám, co se děje za zavřenými dveřmi paláců, hradů a zámků. Život 

členů jednotlivých evropských panovnických rodin se totiž již po staletí řídí pravidly, 

respektive rituály, spojenými s vlastním životním cyklem i dějinnými tradicemi. „Narození 

královského potomka bylo od pradávna považováno za jednu z nejdůležitějších událostí 

v životě panovnického páru i země, které měl tento potomek jednou vládnout. Královské 

těhotenství, porod, ale zejména křest proto provázela speciální ustanovení, jejichž význam 

zůstával běžným smrtelníkům většinou skrytý,“ říká Kamil Rodan, výzkumný a vývojový 

pracovník Slezského zemského muzea a autor přednášky. 

 

Nahlédněte společně s námi do zákulisí tradic spojených s narozením královského potomka  

a jeho křtem a poznejte blíže jeden z nejdůležitějších okamžiků života všech panovníků  

či panovnic současného světa. Dozvíte se mimo jiné, kolik jmen dostávali při narození 

Habsburkové a proč musela kanadská vláda vyhlásit v průběhu druhé světové války na svém 

území nizozemský stát.  

 

Přednáška se koná ve středu 5. října 2016 v 17.30 hodin v Historické výstavní budově. 

Vstupné zdarma. 

 

 

Kontakt pro novináře: 

Mgr. Romana Cieslarová, tisková mluvčí, cieslarova@szm.cz, 733 376 234. 

 


